

Hangete ja ostude auditeerimine

Praktilised teadmised ja kogemused valdkonna auditeerimisest

Organisatsioonid sõltumata tegevusalast ja juriidiliselt vormist peavad oma eesmärkide realiseerimiseks hankima või ostma kaupu või teenuseid. Hoone ehitamine, laenuvõtmine, varude soetamine, õigusabiteenuse tellimine, koopiapaberi ostmine – kõik eeldavad ühel või teisel kujul hankimist.

Hankimine on paljudes organisatsioonides oluline funktsioon, millega seonduvad nii strateegilised, finants-, vastavus- kui ka operatiivsed riskid, sealhulgas pettuse- ja korrupsiooniriskid. Probleemid hankimisel võivad omada laiaulatuslikku mõju põhitegevusele ja takistada eesmärkide saavutamist.

Hanketegevus on tõenäoliselt paljude organisatsioonide siseauditi üksuste tähelepanu all ja regulaarselt auditiplaanis. Hangete ja ostude auditeerimine on samas kindlasti väljakutsuv, kuna eeldab erinevate valdkondade teadmiste ühendamist ning maksumuse ja selle eest saadud väärtuse tasakaalu hindamine võib olla keeruline. Auditi ülesehitus sõltub aga paljuski sellest, kas viiakse läbi ainult vastavusaudit või hinnatakse tegevuse tulemuslikkust.

Mis on koolituse eesmärk?

Hangete ja ostude auditeerimise koolituse eesmärk on täiendada osalejate teadmisi ja praktilisi oskusi hanketegevuse tulemuslikuks auditeerimiseks.

Millest koolitusel räägitakse?

Koolituse esimeses ja teises osas antakse ülevaade hanke- ja ostuprotsessist, nende seostest teiste protsessidega, hankestrateegiast ning hangete ja ostudega seotud riskidest ja sisekontrollisüsteemi ülesehitusest. Koolituse kolmas ja neljas osa keskendub riskidest lähtuvalt hangete ja ostude auditi ettevalmistamisele, planeerimisele ning läbiviimisele. Koolituse teises pooles käsitletakse ka auditi läbiviimisel esinevaid sagedasi probleeme ja vigu ning hangetega seotud üldisi tähelepanekuid.

Koolitusel ei käsitleta hangete auditeerimist riigihangete seadusest lähtuvalt, vaid laiemas organisatsiooniüleises kontekstis.

Kuidas toimub õppetöö?

Õppetöö on korraldatud aktiivse loenguna, mille käigus arutatakse ja käsitletakse hangetega seotud teemasid nii teooria kui ka praktiliste näidete baasil.

Kellele on koolitus suunatud?

Koolitus on suunatud pigem kogemustega era- ja avaliku sektori siseaudiitoritele, kes soovivad oma teadmisi täiendada ja vahetada kogemusi.

Koolitus sobib lisaks hankespetsialistidele või teistele, kes igapäevaselt korraldavad hankeid või kes võivad olla auditeeritavad.

Päevakava

9.45-10.00	<i>Kogunemine, osalejate registreerimine</i>
10.00-11.30	1. Hankimine ning hanke- ja ostuprotsess <ol style="list-style-type: none">1.1. Sissejuhatus ja tutvustus1.2. Hankimine ja ostmine – mida need tähendavad ja hõlmavad?1.3. Hankestrateegia – mis ja milleks?1.4. Hanke- ja ostuprotsess – ülesehitus ja seosed teiste protsessidega
11.30-11.45	<i>Kohvipaus</i>
11.45-13.15	2. Hankimise ja ostmisega seotud riskid ja sisekontrollisüsteem <ol style="list-style-type: none">2.1. Hanketegevuse tulemuslikkus – üldised eesmärgid ja mõõdikud2.2. Hankimise ja ostmise riskid – mis ja miks võib minna valesti?2.3. Kontrollmeetmed ja sisekontrollisüsteem – kuidas riske maandada?
13.15-14.00	<i>Lõunapaus</i>
14:00-15.30	3. Hangete ja ostude auditi planeerimine <ol style="list-style-type: none">3.1. Väärtust lisav audit – mis on selle eeldused?3.2. Auditi ettevalmistamine – millele tähelepanu pöörata?3.3. Auditi eesmärgid, kriteeriumid ja protseduurid – kuidas need omavahel seostuvad?
15.30-15.45	<i>Kohvipaus</i>
15.45-17.00	4. Hangete ja ostude auditi läbiviimine <ol style="list-style-type: none">4.1. Auditi läbiviimine – millised on probleemid ja vead auditi läbiviimisel?4.2. Üldised tähelepanekud – hangetega seotud praktilised näited ja juhtumid4.3. Kokkuvõtte ja auditijärgsed tegevused – koondhinnang ja meetmete rakendamise jälgimine
17.00-17.15	Koolituse kokkuvõte

Lektorid

Bert-Erik Saluveer (CIA)

Bert-Erik töötab AS Eesti Raudtee siseaudiitorina ning on eelnevalt töötanud audiitorbüroo Ernst & Young'i siseauditi valdkonna konsultandina. Bert-Erik on viinud läbi siseauditeid nii välise teenusepakkuja kui ka organisatsioonisisese siseaudiitori rollis ning omab mitmekülgeid kogemusi siseauditi valdkonnas.

Taavi Saat

Taavi on AS Eesti Raudtee riskijuhtimise ja siseauditi osakonna juhataja ning varem juhtinud audiitorbüroo Ernst & Young'i riskijuhtimise ja siseauditi teenuseliini. Ta on vastutanud mitmete suurte riskijuhtimise ja siseauditi projektide ning erikontrollide läbiviimise eest. Taavi on ka AS Riigi Kinnisvara ja Eesti Rahvusringhäälingu auditikomitee liige.

Grupi suurus

Tulenevalt kursuse suunitlusest on maksimaalseks osalejate arvuks 15 inimest.

Maht

Seminari läbimine annab 7 CPE tundi.

Toimumiskoht

Tallinn, Tartu mnt 50, viies korrus.

Osavõtutasu

ESAÜ liikmetele **120 eurot**, teistele **185 eurot**. Koostööpartneritele soodustused. Osavõtutasu sisaldab koolitusmaterjale ja kohvipause. Hinnas ei sisaldu lõunasööki. Tasumine arve alusel pärast registreerimist.



**The Institute of
Internal Auditors
Estonia**

Registreerimine

Registreerimine <http://goo.gl/forms/6o66vkbYaC>.

Viimane registreerimise päev on 10.11.2016. Kui loobutakse enne 3 päeva, tagastatakse 80% osavõtutasust, hilisemaid pretensioone ei rahuldata.

Lisateave

www.siseaudit.ee või e-posti aadressil koolitus@siseaudit.ee

Lugupidamisega,

Roman Laidinen
Juhatuse esimees
Eesti Siseaudiitorite Ühing